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Pax Christi – Pokój Chrystusa! 
 

Ks. Adrian Józef Galbas SAC, urodził się  
26 stycznia 1968 roku w Bytomiu. W 1987 roku 
został przyjęty do Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego. W latach 1987-1993 studiował  
w Wyższym Seminarium Duchownym w Ołta-
rzewie. Śluby wieczyste złożył 10 września 1993 
roku w Zakopanem, a 7 maja 1994 r. roku  
w Ołtarzewie został wyświecony na kapłana. 

Ks. Adrian Józef Galbas SAC od 1994 do 1995 r. 
był wikariuszem w parafii św. Michała Archanioła  
w Łodzi. W latach 1995 – 1998 studiował na KUL-u 
teologię oraz komunikacje i dziennikarstwo.  

W latach 1998-2002 pełnił funkcje prefekta w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Ołtarzewie, a od 2002 do 2005 był radcą w zarządzie Prowincji 
Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu. W latach 2002 – 2003 był też sekretarzem 
ds. Apostolstwa w Częstochowie. W 2003 roku został proboszczem parafii  
św. Wawrzyńca w Poznaniu i był nim do 2011 roku. Jednocześnie od 2008  
do 2011 roku pełnił także funkcję radcy w zarządzie Prowincji Zwiastowania 
Pańskiego w Poznaniu. 

Ks. Adrian Józef Galbas SAC w 2012 roku 
otrzymał tytuł doktora teologii na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.  
Od 2011 roku był prowincjałem Prowincji 
Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu. 

Opis herbu bp. Adriana Galbasa SAC  
biskupa pomocniczego nominata diecezji ełckiej 

Mottem biskupa pomocniczego diecezji ełckiej  
są słowa Pax Christi (Pokój Chrystusa). Wyrażają 
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one pragnienie, by biskupia posługa była przekazywaniem pokoju, którego 
świat dać nie może (por. J 14,27), a którym jest sam Chrystus Pan. Hasło  
to nawiązuje także do pozdrowienia, którym na co dzień posługują się Pallotyni, 
spośród których wywodzi się ksiądz biskup: Pax Christi, sit semper nobiscum,  
i jest wyrazem wdzięczności księdza biskupa za dar pallotyńskiego charyzmatu. 

Herb zbudowany na tarczy zawiera krzyż, który jest znakiem naśladowania 
Chrystusa i posługi apostolskiej. 

Złoty kolor krzyża oznacza Chrystusa Zmartwychwstałego. Chrystus 
bowiem poprzez swoją śmierć i zmartwychwstanie zburzył mur wrogości  
i przyniósł ludzkości prawdziwy pokój (por. Ef 2,14-16). Niebieska 
tynktura tarczy herbowej oznacza Maryję, która jest Królową Pokoju i pierwszą 
przekazicielką pokoju Chrystusa. Niebieski kolor tarczy odnosi się także  
do koloru nieba i niebieskiego Jeruzalem, które całe jest wypełnione pokojem 
Chrystusa (por. Ap 21,3-4). 

Na tarczy herbowej znajduje się gwiazda betlejemska i złoty promień. 
Nawiązują one do Mędrców, którzy widzieli gwiazdę na wschodzie (por. Mt 
2,2), i oznaczają pragnienie dzielenia się pokojem Chrystusa ze wszystkimi, 
zgodnie ze słowami św. Pawła, który przypomina, że Chrystus przyniósł pokój  
i tym, którzy są daleko, i tym, którzy są blisko (por. Ef 2,17). Gwiazda 
betlejemska jest także nawiązaniem do duchowości pallotyńskiej. Założyciel 
Pallotynów, św. Wincenty Pallotti, a w ślad za nim jego duchowi synowie 
bardzo czczą tajemnicę Objawienia Pańskiego, widząc w niej symbol 
powszechności Kościoła i apostolstwa, które jest kierowane do każdego 
człowieka. Symbol gwiazdy betlejemskiej znajduje się na tarczy herbowej 
Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księży Pallotynów). 

Pod gwiazdą widnieje gołąbek, niosący gałązkę oliwną. Nawiązuje on  
do sceny biblijnej, gdy Noe po wielkim potopie wypuścił z arki gołębicę,  
a ta wróciła „niosąc w dziobie świeży listek z drzewa oliwnego” (Rdz 8,11), 
przynosząc w ten sposób znajdującym się w arce pokój i nadzieję. Gałązka 
oliwna, symbol pokoju, nawiązuje również do Ogrodu Oliwnego, w którym 
Chrystus spędzał długie godziny na modlitwie. Bez modlitwy i otwarcia się  
na łaskę Chrystusa ludzkie serce zawsze będzie targane niepokojem świata. 
Gołębica jest również biblijnym znakiem Ducha Świętego. Jednym z owoców 
Jego działania w duszy człowieka jest pokój (por. Ga 5,22). 

Sakrę biskupią przyjął 11 stycznia 2020 roku w Katedrze pw. św. Wojciecha  
w Ełku. Głównym konsekratorem był biskup ełcki Jerzy Mazur, a współ-
konsekratorami abp Salvatore Pennacchio, nuncjusz apostolski w Polsce  
i abp Józef Górzyński, metropolita warmiński. Kazanie wygłosił abp Tadeusz 
Wojda SAC, metropolita białostocki. W uroczystościach wzięli udział m.in.  
abp Stanisław Gądecki, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski  
i metropolita poznański, abp Henryk Hoser SAC, Księża Arcybiskupi i Biskupi  
z Polski i zza granicy, m.in. z Islandii, Litwy, Łotwy i Białorusi. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na X Niedzielę zwykłą 

- 6 czerwca 2021 r. 
 

1. Słowa wdzięczności kieruję do wszystkich, którzy w ostatnich dniach 
służyli pomocą w sprzątaniu i przygotowywaniu kościoła oraz ołtarza  
na Boże Ciało. Niech za okazaną pomoc Dobry Bóg Wam wynagradza. 
 

2. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- we wtorek – wspomnienie św. Jadwigi Królowej, 
- w piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – w tym dniu 
odnowimy Akt Poświęcenia Narodu Polskiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa podczas nabożeństwa przed Mszą św. Tego dnia nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
- w sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. 
 

3. Zachęcamy do udziału w codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu  
od godz. 17.00. O godz. 17.30 litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 

4. W Oktawie Uroczystości Bożego Ciała zostaną odprawione Msze św.  
w następujących wioskach: 
- we wtorek 8 czerwca o godz. 19.30 we Wronach u Państwa Łukaszewiczów, 
- w środę 9 czerwca w Wilkaskach o godz. 19.30 przy świetlicy, 
- w czwartek 10 czerwca we Wronce o godz. 19.30 na placu gminnym. 
 

5. W środę zapraszamy na Mszę św. w int. Kobiet i w ich intencjach oraz  
na Adorację Najświętszego Sakramentu po Mszy św. Kolejna Msza św.  
w int. Kobiet odbędzie się po przerwie wakacyjnej we wrześniu. 
 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
 

Piotr Plewako, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Wilkasy, 
Katarzyna Romanowska, panna, wyz. rz. – kat., zam. Ełk, Zapowiedź III. 
 

Wierni, którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa, 
zobowiązani są w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby Seminarium Salwatorianów  
w Bagnie oraz Seminarium w Ełku.  
 

Najlepsze życzenia kierujemy do wszystkim Solenizantom i Jubilatom 
rozpoczynającego się tygodnia. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy 
Wam każdego dnia a Maryja wyprasza wszelkie potrzebne łaski. 
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Intencje Mszalne 

 
 

6 – 13 czerwca 2021 r. 
 

6 czerwca X Niedziela zwykła 

800 Za zmarłych z rodziny: Żdanuk, Pałkiewicz, Radziwon i Grycel o łaskę nieba.  

1000 W int Macieje z okazji ur. o Boże bł., zdrowie i nawrócenie przez wstawiennictwo MB 

Miłosierdzia i św. Józefa. 

1130 Za śp. Bożenę i Jana Kozłowskich o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

7 czerwca Poniedziałek  

1800 Za śp. Stanisława Wójcika, zmarłych Rodziców i Teściów o łaskę nieba.  

8 czerwca Wtorek – św. Jadwigi Królowej 

1800 1. Za śp. Krystynę Zajączkowską o łaskę nieba.  

2. Intencja wolna. 

9 czerwca Środa  

1800 1. W int. Kobiet i we wszystkich ich intencjach. 

2. W int. Darczyńców trzeciego ołtarza z ul. Kasztanowej o Boże bł., potrzebne łaski  

i opiekę MB dla Nich i ich Rodzin.. 

10 czerwca Czwartek 

1800 1. Za śp. Jadwigę Mostowczyk o łaskę nieba. Msza św. od Czesławy Macieckiej. 

2. Intencja wolna. 

11 czerwca Piątek – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1800 1. W int. Olimpii i Pawła w 3 r. ślubu o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

2. Intencja wolna. 

12 czerwca Sobota – Niepokalanego Serca NMP 

1800 1. Za śp. Jerzego w 11 r. śm. Bronisława, Jana, Reginę, Andrzeja i Teresę o łaskę nieba. 

2. Intencja wolna. 

13 czerwca XI Niedziela zwykła 

800 Za śp. Walentynę Jankun w 8 r. śm. i zmarłych z rodz. Jankun: Helene i Mikołaja o łaskę 

nieba.  

1000 W int Wandy z okazji imienin i wnuka Jana o Boże bł., zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. Joanny o zdrowie, Boże bł., potrzebne łaski i opiekę MB. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 
 

Skoro tylko zauważysz, że zbliża się do ciebie gwałtowna burza, zostaw wszystko,  
jeśli to możliwe, i rzuć się na kolana przed Trójcą Przenajświętszą,  

aby przez serdeczne rozmyślanie i modlitwę skłonić Ją do udzielenia pomocy  
w osiągnięciu szczęśliwego wyniku.    Bł. Franciszek Jordan (DD I,38,1) 

 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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